Проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ 2018                     г. Усть-Джегута                                 №________

О внесении изменения в постановление  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 21.04.2015 года № 393 «Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
На основании письма Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 17.09.2018 № 16-0/10/В/-7094, письма Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.10.2018 № 07/3958, в целях реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста на территории Усть-Джегутинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 21.04.2015 года № 393 «Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в Усть-Джегутинском муниципальном районе» следующее изменение:

1.1. раздел II приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования либо обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского  муниципального района, курирующего данные вопросы.
Глава администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                               М.А. Лайпанов

Проект  согласован:
Первый  заместитель

Главы  администрации                                                                    А.А. Семенов

Заместитель Главы администрации                                               Р.Р. Амучиев

Заместитель Главы администрации                                               С.Н.Лещенко

Заместитель Главы администрации –

Управляющий делами                                                                                        К.Б. Каппушев
Начальник отдела по правовым вопросам                                     Н.Б. Чомаев

Проект подготовлен:

Начальник Управления труда и

социального развития
                                                                    Б.М. Кубанов